

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
දුරකථන) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
ෆැක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) NA/10/21/2021- පළාත්
எனது இல)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය) 2022.03. 25
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය சுகாதார அமைச்சு Ministry of Health

පොදු චක්‍රලේඛ අංක - 02 - 27 / 2022

සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන් වෙත

මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරී තනතුර සඳහා පුහුණුවට බඳවා ගැනීම (තෙවන කණ්ඩායම)

දිවයිනේ පවතින සුවදිවි මධ්‍යස්ථාන සඳහා මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරීන් යොදවා මහජන සෞඛ්‍ය ක්ෂේත්‍රය ශක්තිමත් කිරීමට රජය විසින් තීරණය කර ඇත. ඒ සඳහා අවස්ථානුකූලව 'මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරී' යන තනතුරු නාමයෙන් එම නිලධාරීන් හැඳින්වීමට අභ්‍යන්තර වශයෙන් කටයුතු කිරීමට කලමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ අංක DMS/0016/SLNS හා 2017.07.13 දිනැති ලිපියෙන් එකඟතාවය ලැබී ඇත. ඒ සඳහා තෝරා ගන්නා ලද දෙවන කණ්ඩායම මේ වනවිට පුහුණුව අවසන් කර ප්‍රතිඵල අපේක්ෂාවෙන් පසු වේ.

ඒ අනුව මේ වනවිට පුහුණුව අවසන් කර තිබෙන මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරීන් සඳහා සේවා ස්ථාන වෙන් කිරීමෙන් අනතුරුව ඉතිරි සේවා ස්ථාන වලින් යම් ප්‍රමාණයකට අදාලව මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරී පුහුණුවට තෙවන කණ්ඩායමක් බඳවා ගැනීමට තීරණය කර ඇත. ඒ අනුව එක් එක් පළාතින් පුහුණුවට බඳවා ගැනීමට නියමිත සංඛ්‍යාව ඇමුණුම 01 මගින් දැක්වේ.

එබැවින් ඔබ පළාත යටතේ පවතින සුවදිවි මධ්‍යස්ථාන සඳහා ඇමුණුම 01 මගින් දැක්වෙන සංඛ්‍යාවක් මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරී තනතුර සඳහා පශ්චාත් ප්‍රාථමික හෙද විදුහලේ මාස 06 පුහුණුවට බඳවා ගැනීමට කටයුතු කල යුතුව ඇත. එසේම මේ සඳහා රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ සේවය කරන හෙද/හෙදි නිලධාරීන්ටද පළාත් යටතේ පාලනය වන ආයතනවල පවතින සුවදිවි මධ්‍යස්ථාන වෙත ඉල්ලුම් කිරීමට ඉඩ ලබා දීමට තීරණය කර ඇති බැවින් රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ ඔබ පළාතේ පුරප්පාඩු සඳහා අයදුම් කරන නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත්ද ඔබ පළාතට යොමු කිරීමට කටයුතු යොදා ඇත.

ඒ අනුව පහත සුදුසුකම් සහිත ඔබ පළාතේ සේවය කරන හෙද නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් කැඳවීමට කටයුතු කරන මෙන් දන්වා සිටිමි.

02. සුදුසුකම්

1. හෙද නිලධාරියෙකු ලෙස විධිමත් පත්වීම් ලබා අවම වශයෙන් වසර දෙක (02)ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.
2. මනා ශාරීරික යෝග්‍යතාවයකින් යුක්ත වීම හා වයස අවුරුදු 45ට අඩුවීම.
3. පූර්වාසන්නතම වසර දෙක (02) තුළ නියමිත වැටුප් වර්ධක සියල්ල උපයාගෙන තිබීම හා සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.

03. තෝරාගන්නා අයදුම්කරුවන් පශ්චාත් ප්‍රාථමික හෙද විදුහලේ මාස 06ක පුහුණුවට අනුයුක්ත කරන අතර පුහුණුවෙන් පසු අදාළ සුවිදිවි මධ්‍යස්ථාන වෙත අනුයුක්ත කරනු ලබන අතර එහි වසර 4ක කාලයක් අවම වශයෙන් සේවය කළයුතුය. එසේ පුහුණුවෙන් පසු තමා තෝරාගන්නා වූ සුවිදිවි මධ්‍යස්ථාන වෙත වාර්තා කරන බවට සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් සමඟ රු.100,000ක ඇපකරයකට හා ගිවිසුමකට එලඹිය යුතුය. පුහුණුවෙන් පසු එසේ වාර්තා නොකරන හෙද නිලධාරීන් විසින් ගිවිසුම්ගත මුදල හා පුහුණුවට අදාළ අනෙකුත් වියදම් නැවත ගෙවීමට කටයුතු කළ යුතු බව අයදුම්පත් කැඳවීමට නිකුත් කරන චක්‍රලේඛයට ඇතුළත් කිරීමට කටයුතු කරන්න.

04. පුහුණුවට තෝරා ගන්නා අන්දම

4.1 ඔබ පළාතෙන් ලැබෙන අයදුම්පත් හා රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන ආයතන වලින් ලැබෙන අයදුම්පත් පරිගණකගත කර අදාළ නිලධාරීන්ගේ මුල්පත්වීම් දිනයට අනුව සකස් කරන ලද ජ්‍යෙෂ්ඨතා ලේඛනයට අනුව සුදුස්සන් තෝරා ගැනීම කළ යුතුය. එහිදී එකම දිනයේ පත්වීම් ලද නිලධාරීන් සිටිනම් ඔවුන් සිසු හෙද පුහුණුවේ අවසන් වසර පරීක්ෂණයේදී ලබා ගත් කුසලතාවය අනුව ජ්‍යෙෂ්ඨතා ලේඛනයට අනුව තීරණය කළ යුතු බව වැඩිදුරටත් දන්වමි.

4.2 එසේ තෝරා ගන්නා ලද හෙද නිලධාරීන් සඳහා ඔබ පළාතේ පුරප්පාඩුව පවතින සුවිදිවි මධ්‍යස්ථානවල ලේඛනය ලබා දී මනාප ලබා ගත යුතු අතර අදාළ මනාපය අනුව ජ්‍යෙෂ්ඨතා පදනම මත එක් එක් සුවිදිවි මධ්‍යස්ථාන වෙත හෙද නිලධාරියෙකු තෝරා ගත යුතුය.

4.3 ඉහත විධිවිධාන අනුව කටයුතු කර තෝරා ගන්නා ලද හෙද නිලධාරීන්ගේ නාම ලේඛනය පහත ආකෘතිය අනුව සකස් කර 2022.06.01 දිනට ප්‍රථම පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවීමට කටයුතු කරන මෙන් කාරුණිකව දන්වා සිටිමි.

ආකෘතිය

නම	ජා.හැ.අ.	වර්තමාන සේවා ස්ථානය	අදාළ ආයතනය අයිති රේඛීයද/පළාතටද යන වග	අනුයුක්ත වීමට මනාප ලබා දෙනලද සුවිදිවි මධ්‍යස්ථානය

ලිපිනය

අධ්‍යක්ෂ (පාලන) I
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 සුවසිරිපාය
 කොළඹ 10

05. ඒ අනුව ඔබ පළාතේ සුවිදිවි මධ්‍යස්ථාන සඳහා රේඛීය අමාත්‍යාංශය මගින් පාලනය වන ආයතනයක සේවය කරන හෙද නිලධාරියෙකු තේරී පත්වුවහොත් පුහුණුව ආරම්භ කිරීමට පෙර අදාළ නිලධාරියා ඔබ පළාතට මුදා හරිනු ලබන අතර ඔවුන් පුහුණුව ලබන කාල සීමාව තුළ ඔබ පළාතෙන් වැටුප් හා දීමනා ගෙවිය යුතුය. ඔවුන් පුහුණුව අවසන් කළ පසු මහජන සෞඛ්‍ය හෙද නිලධාරී ලෙස අදාළ සුවිදිවි මධ්‍යස්ථානය වෙත පත්වීම ඔබ පළාත මගින් ලබා දිය යුතුය.

06. මෙය හදිසි කරුණක් බැවින් මේ පිලිබඳ ප්‍රමුඛතාවය ලබා දී කටයුතු කරන මෙන් කාරුණිකව දන්වා සිටින අතර මේ සම්බන්ධයෙන් ඔබ දක්වන සහයෝගය අගය කරමි.


 වෛද්‍ය එස්.එච්.මුණසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

වෛද්‍ය එස්. එච්. මුණසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 "සුවසිරිපාය"
 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ 10.

පිටපත් :-

- 01. ප්‍රධාන ලේකම්වරුන් - සියලුම පළාත් සභා - දැ.ගැ.ස
- 02. පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන් - දැ.ගැ.ස

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார அமைச்சு
Ministry of Health

මගේ අංකය)
எனது இல)
My No.) NA/10/21/2021- පළාත්

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No. :)

දිනය)
திகதி) 2022.03. 25
Date)

பொது சுற்றறிக்கை இலக்கம் - 02 - 27 / 2022

சகல மாகாண சுகாதார செயலாளர்களுக்கும்,

பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர் பதவிக்கான பயிற்சிக்கு ஆட்சேர்த்தல் (மூன்றாவது குழு)

நாடளாவிய ரீதியில் அமையப்பெற்றுள்ள ஆரோக்கிய நிலையங்களுக்கு (சுவதிவி நிலையங்களுக்கு) பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர்களை ஈடுபடுத்துவதன் மூலம் பொது சுகாதாரத் துறையை வலுப்படுத்த அரசாங்கம் தீர்மானித்துள்ளது. அதற்காக தேவைக்கேற்ப “பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர்” எனும் பதவிப் பெயரில் அந்த உத்தியோகத்தர்களை அடையாளப்படுத்தும் பொருட்டு உள்ளக ரீதியில் நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு முகாமைத்துவ சேவை திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் 2017.07.13ஆம் திகதிய DMS/0016/SLNS எனும் இலக்க கடிதத்தின் மூலம் இணக்கம் தெரிவித்துள்ளது. இதற்காக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இரண்டாவது குழு ஏற்கனவே பயிற்சியை நிறைவு செய்து பெறுபேறுகளை எதிர்பார்த்துள்ளனர்.

அதன்படி, தற்போது பயிற்சியை நிறைவு செய்துள்ள பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர்களுக்கான சேவை நிலையங்களை ஒதுக்கிய பின்னர் எஞ்சிய சேவை நிலையங்களிலிருந்து ஒரு குறிப்பிட்ட அளவிற்கு பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர் பயிற்சிக்கான மூன்றாவது குழுவை இணைப்பதற்கு தீர்மானித்துள்ளது. அதன்படி, ஒவ்வொரு மாகாணத்திலிருந்தும் பயிற்சிக்காக இணைப்பதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளவர்களின் எண்ணிக்கை இணைப்பு 01 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

எனவே, உங்கள் மாகாணத்தின் கீழ் அமைந்துள்ள இணைப்பு 01 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆரோக்கிய நிலையங்களுக்கு (சுவதிவி நிலையம்) பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தர் பதவிக்கு நியமிக்கும் பொருட்டு தாதியர் உயர்கற்கை கல்லூரியினால் நடாத்தப்படுகின்ற 06 மாத கால பயிற்சிக்கு ஆட்சேர்ப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படல் வேண்டும். மேலும், இதற்காக மத்திய அரசின் கீழ் பணியாற்றும் தாதி உத்தியோகத்தர்களுக்கும் மாகாண சபைகளின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் அமைந்துள்ள ஆரோக்கிய நிலையங்களுக்கு (சுவதிவி நிலையம்) விண்ணப்பிப்பதற்கு சந்தர்ப்பம் வழங்கத் தீர்மானித்துள்ளதால், மத்திய அரசின் கீழ் உங்கள் மாகாணத்தில் காணப்படும் வெற்றிடங்களுக்காக விண்ணப்பிக்கும் உத்தியோகத்தர்களின் விண்ணப்பங்களையும் உங்கள் மாகாணத்திற்கு அனுப்பி வைப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளன.

அதன்படி பின்வரும் தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள உங்கள் மாகாணத்தில் பணியாற்றும் தாதி உத்தியோகத்தர்களிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோருவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்குமாறு தயவுடன் அறியத்தருகின்றேன்.

02. தகைமைகள் :

1. தாதி உத்தியோகத்தராக முறையான நியமனம் பெற்று குறைந்தபட்சம் இரண்டு (02) வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.
2. சிறந்த உடல் ஆரோக்கியத்தை கொண்டிருத்தல் மற்றும் 45 வயதிற்கு குறைவாக இருத்தல்
3. கிட்டிய இரண்டு (02) வருடங்களுக்குள் உரிய சம்பள ஏற்றங்கள் அனைத்தையும் உழைத்துப்பெற்றிருத்தல் மற்றும் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

03. தேர்ந்தெடுக்கப்படும் விண்ணப்பதாரிகள் தாதியர் உயர் கற்கை கல்லூரியில் 06 மாத பயிற்சிக்காக இணைக்கப்பட்டு பயிற்சியை நிறைவு செய்த பின்னர் உரிய ஆரோக்கிய (சுவதிவி) நிலையங்களுக்கு நியமிக்கப்படுவதுடன், அங்கு அவர்கள் குறைந்தபட்சம் 4 வருட காலம் சேவையாற்ற வேண்டும். அவ்வாறு பயிற்சியை நிறைவு செய்த பின்னர் தாம் தெரிவு செய்த சுவதிவி நிலையத்திற்கு சேவைக்கு சமூகமளிப்பதாக சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்துடன் ரூபா 100,000 பிணையும் மற்றும் ஒப்பந்தமும் செய்தல் வேண்டும். பயிற்சியின் பின்னர் அவ்வாறு சேவைக்கு சமூகமளிக்கத் தவறும் உத்தியோகத்தர்களினால் ஒப்பந்தத்தொகை மற்றும் பயிற்சிக்காக செலவிடப்பட்ட ஏனைய செலவுகளையும் மீள செலுத்துவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படல் வேண்டும் என்பதை விண்ணப்பங்கள் கோருவதற்காக வெளியிடப்படும் சுற்றறிக்கையில் உள்ளவாங்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கவும்.

04. பயிற்சிக்கு இணைக்கும் முறை :

4.1. உங்கள் மாகாணத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்களையும் மத்திய அரசின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் இருந்து கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்களையும் கணனிமயப்படுத்தி உரிய உத்தியோகத்தர்களின் முதல் நியமனத்திற்கு அமைய தயாரிக்கப்பட்ட சேவை மூப்புப் பட்டியலுக்கு அமைய தகுதியானவர்களை தெரிவு செய்தல் வேண்டும். அதன்போது ஒரே தினத்தில் நியமனம் பெற்ற உத்தியோகத்தர்கள் இருப்பின் அவர்கள் மாணவ தாதியர் பயிற்சியின் இறுதிப் பரீட்சையில் பெற்ற புள்ளிகளின் திறமையின் அடிப்படையில் சேவை மூப்பு பட்டியலில் உள்ளவாங்கி அதற்கமைய தீர்மானித்தல் வேண்டும்.

4.2. அவ்வாறு தெரிவு செய்யப்பட்ட தாதி உத்தியோகத்தர்களுக்கு உங்கள் மாகாணத்தில் வெற்றிடங்கள் நிலவும் ஆரோக்கிய நிலையங்களின் பட்டியலை வழங்கி விருப்பத்தெரிவுகளைப் பெற்று, உரிய விருப்பத் தெரிவுகளுக்கு ஏற்ப சேவை மூப்பு பட்டியலை அடிப்படையாக்கொண்டு ஒவ்வொரு ஆரோக்கிய நிலையத்திற்கும் தாதி உத்தியோகத்தர்களை தெரிவு செய்தல் வேண்டும்.

4.3. மேற்படி விதிமுறைகளுக்கு அமைய தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தாதி உத்தியோகத்தர்களின் பெயர் பட்டியல் பின்வரும் மாதிரிப் படிவத்திற்கு அமைய தயாரித்து 2022.06.01 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் கீழுள்ள முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்புவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்குமாறு வேண்டப்படுகின்றீர்கள்.

மாதிரிப் படிவம்

பெயர்	தே.அ.அ. இலக்கம்	தற்போதைய சேவை நிலையம்	உரிய நிறுவனம் மத்திய அரசு / மாகாண சபையை சேர்ந்ததா என்பது பற்றி	நியமனம் பெறுவதற்கு விருப்பம் தெரிவித்த ஆரோக்கிய நிலையம்

முகவரி

பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 01
சுகாதார அமைச்சு
சுவசிறிபாய
கொழும்பு 10

05. அதன்படி மத்திய அரசின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் நிறுவனங்களில் பணியாற்றும் தாதி உத்தியோகத்தர்கள் உங்கள் மாகாணத்திற்குரிய ஆரோக்கிய நிலையத்திற்கு தெரிவு செய்யப்பட்டால் பயிற்சி ஆரம்பிப்பதற்கு முன்னர் உரிய உத்தியோகத்தர் உங்கள் மாகாணத்திற்கு விடுவிக்கப்படுவார் என்பதுடன், அவர் பயிற்சி பெறும் காலத்தில் அவருக்குரிய சம்பளம் மற்றும் கொடுப்பனவுகள் உங்கள் மாகாணத்தினால் வழங்கப்படல் வேண்டும். அவர் பயிற்சியை நிறைவு செய்த பின்னர் பொது சுகாதார தாதி உத்தியோகத்தராக உரிய ஆரோக்கிய நிலையத்திற்கான நியமனம் உங்கள் மாகாணத்தின் ஊடாக வழங்கப்படல் வேண்டும்.

06. இது அவசரமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய விடயம் என்பதால், இது தொடர்பாக முன்னுரிமை வழங்கி நடவடிக்கை எடுக்குமாறு அறியத்தருவதுடன், இது தொடர்பாக நீங்கள் வழங்கும் ஒத்துழைப்பை பெரிதும் மதிக்கின்றேன்.

வைத்தியர் எஸ்.எச்.முனசிங்க
செயலாளர்,
சுகாதார அமைச்சு

Dr. S. H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10. Sri Lanka.

பிரதிகள் :

- 01. பிரதான செயலாளர்கள் - சகல மாகாண சபைகள் - தகவலுக்காக
- 02. மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள் - தகவலுக்காக

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
දුරකථන) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
ෆැක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය } NA/10/21/2021- පළාත්
எனது இல }
My No. }

ඔබේ අංකය }
உமது இல }
Your No. }

දිනය } 2022.03.21
திகதி }
Date }

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය சுகாதார அமைச்சு Ministry of Health

General Circular No:- 02 – 27 / 2022

All Provincial Health Secretaries,

Recruitment to the Training for the Post of Public Health Nursing Officer (Third Batch)

The Government has decided strengthen the field of Public Health by engaging the Nursing Officers as Public Health Nursing Officers in Healthy Life Style Centers in the Island. Accordingly, the consent has been received by the letter No DMS/0016/SLNS dated 13.07.2017 of the Director General of Management Services Department to take action internally to designate these officers, as “Public Health Nursing Officers”, as the case may be. The second batch selected for that has already completed the training and awaiting results.

It has been decided to recruit another group as the third batch to the Public Health Nursing Officer Training to attach to the service stations which are remaining after attachment of Public Health Nursing Officers, who have already completed the training. Accordingly, the number to be recruited from each province is given in Annexure 01.

Therefore, a number given in Annexure 01 has to be recruited to the Public Health Nursing Officer Training of 06 months conducted by the Post Basic Nursing School to attach to Healthy Life Style Centers in your province. Since it has been decided to give the opportunity to the Nursing Officers serving under the Line Ministry also to apply for the Healthy Life Style Centers under Provincial Councils, the applications of the officers under the Line Ministry who apply for the vacancies in your province, will be forwarded to your province.

Accordingly, it is informed to take measures to call applications from the Nursing Officers serving in your province who possess following qualifications.

02. Qualifications

- I. Should have completed a minimum service period of 2 years after receipt of the formal appointment as a Nursing Officer.
- II. Should be physically fit and less than 45 years of age
- III. Should have earned all prescribed salary increments and completed an active and satisfactory service period during the preceding 02 years.

03. Applicants selected will be attached to the 06 month training of the Post Basic Nursing School. On completion of the said training, those officers will be attached to Healthy Life Style Centers where they shall serve 04 years in minimum. On completion of the training, the officers shall enter into an agreement with the Director General of Health Services and a Surety Bond in the sum of Rupees Hundred Thousand (Rs.100,000) that he/she will report to the Healthy Life Style Center he/she selected. Please take action to stipulate in the circular issued for calling applications that the officers who do not report as such at the completion of the training shall repay the agreed amount and other expenses incurred for the training.

04. Method of Selection for the Training

- I. Applications received from your province and the institutions under the Line Ministry should be computerized and the eligible officers should be selected in the order of a seniority list prepared based on the date of first appointment of the officers. It is further informed that in case of the officers who have received the appointment on the same date, selections should be made in the order of a seniority list prepared based on the merit of the marks obtained at the final examination of the Student Nurses Training.
- II. The list of Healthy Life Style Centers in your province where vacancies exist should be provided to the officers selected as such to make their choice. Nursing Officers for each Healthy Life Style Center should be selected based on the seniority considering their preference.
- III. It is kindly informed to prepare the list of Nursing Officers selected as per the above provisions in compliance with the following format and sent to reach the following address before 01.06.2022.

Format


Name	NIC No.	Present Service Station	Whether the institute is belonging to the Line Ministry/Provincial Council	Healthy Life Style Center preferred for attachment

Address

Director (Admin) I
Ministry of Health
Suwasiripaya
Colombo 10

05. If a Nursing Officer serving in an institute under the Line Ministry is selected for a Healthy Life Style Center of your province, such officer will be released to your province before commencement of the training and salaries and allowances should be paid to him/her by your Provincial Council during period of training. At the completion of the training, these officers should be appointed as Public Health Nursing Officers and attached to the Healthy Life Style Center concerned by your Provincial Council.

06. You are kindly informed to give priority to this since this is an urgent matter. Your cooperation in this regard is highly appreciated.


Dr. S.H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health

Dr. S. H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10. Sri Lanka.

Copies:-

- | | |
|---|-------------------|
| 01. Chief Secretaries – All Provincial Councils | - For Information |
| 02. Provincial Directors of Health Services | - For Information |